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Ulga dla młodych pozwala osobom do 26 roku życia uniknąć konieczności płacenia podatku
od niektórych przychodów. Na czym dokładnie polega ta ulga i jak z niej skorzystać?

Młodzi ludzie mierzą się na co dzień  z wieloma wyzwaniami, w tym finansowymi. Aby wspierać ich
rozwój i zachęcić do aktywnego uczestnictwa w życiu zawodowym, wprowadzona została tak zwana
ulga dla młodych. W 2019 roku Sejm przyjął nowelizację ustawy o podatku dochodowym od osób
fizycznych. Zerową stawką PIT objęte zostały osoby, które nie ukończyły 26 roku życia i osiągają
przychody z pracy oraz umów zlecenia. Na czym polega ulga dla młodych i jak z niej skorzystać?

Na czym polega ulga dla młodych?
Ulga dla młodych to zwolnienie z podatku do 26 roku życia. Jest to rodzaj wsparcia, które ma
zachęcić młodych ludzi do aktywnego uczestnictwa w życiu zawodowym i ma ona ułatwić start w
dorosłym życiu. Osoby do 26 roku życia nie muszą płacić podatku dochodowego od przychodów
uzyskanych  ze  stosunku  pracy,  pracy  nakładczej,  umów  zlecenia,  stosunku  służbowego  oraz
spółdzielczego stosunku pracy. Nie ma znaczenia, czy osoba korzystająca z ulgi łączy różne źródła
przychodu, czy też nie. 

Ulga  obejmuje  przychody  opodatkowane na  skali  podatkowej  do  wysokości  85  528  zł  rocznie.
Zwolnieniu podlega tylko podatek dochodowy, podatnik nadal musi natomiast opłacać składki na
ubezpieczenia społeczne. Podatek dla młodych obowiązuje tylko do 26 roku życia. Jeśli podatnik
ukończy 26 lat w trakcie roku podatkowego, zwolnieniu będą podlegać tylko dochody osiągnięte
przed dniem urodzin. Aby wygodnie rozliczyć PIT przez Internet, uwzględniając ulgę dla młodych,
warto wejść na stronę: https://www.podatnik.info/program-do-pit/pit-37. 

Ulga do 26 roku życia – kto może z niej skorzystać?
Ulga dla młodych przysługuje wszystkim osobom do 26 roku życia, których łączny roczny przychód
nie przekroczył 85 528 zł. Dotyczy to przychodów z takich źródeł jak:

stosunek pracy, ●

praca nakładcza, ●

umowa zlecenie, ●

stosunek służbowy,●

spółdzielczy stosunek pracy,●

staż uczniowski, praktyki absolwenckie.●

Ulga obowiązuje niezależnie od tego, czy przychody zostały osiągnięte w Polsce, czy też za granicą.
 

Jakie przychody są wykluczone z ulgi dla młodych?

Nie wszystkie przychody są jednak objęte ulgą dla młodych. Zwolnione z podatku nie są dochody z

https://www.podatnik.info/program-do-pit/pit-37


tytułu:

umów o dzieło,●

działalności gospodarczej,●

zasiłków z ubezpieczenia społecznego,●

praw autorskich,●

najmu.●

Warto pamiętać, że ulga dla młodych nie dotyczy osób, których przychody nie są opodatkowane na
zasadach  ogólnych,  czyli  według  skali  podatkowej.  Dotyczy  to  między  innymi  przychodów
uzyskanych z tytułu umowy zlecenia przez osobę, której obowiązek podatkowy jest ograniczony. Ma
to miejsce na przykład w przypadku umów zlecenia dla przychodów opodatkowanych podatkiem
zryczałtowanym 12% nieprzekraczających 200 zł, czy też umów zlecenia zawartych w związku z
przeniesieniem praw autorskich. 

Osoby, które w ostatnim roku podatkowym uzyskały wyłącznie dochody objęte ulgą dla młodych, nie
muszą składać rocznego zeznania podatkowego. Jeśli natomiast przychody uzyskane przez podatnika
w ciągu roku przekroczyły kwotę 85 528 zł, konieczne jest złożenie zeznania i rozliczenie kwot, które
przekroczyły  limit.  Opodatkowana  zostanie  tylko  kwota  przekraczająca  obowiązujący  limit.
Formularz PIT muszą też wypełnić osoby uzyskujące przychody,  których nie obejmuje ulga dla
młodych.

Jakie korzyści przynosi zerowy PIT dla młodych?
Zerowy podatek dochodowy dla osób młodych niesie ze sobą szereg korzyści zarówno dla samych
zainteresowanych, jak i dla społeczeństwa. Dla młodych osób jest to istotny bodziec do podjęcia
aktywności  zawodowej  w młodym wieku.  Osoby wchodzące na rynek pracy często mają niższe
dochody, a eliminacja podatku dochodowego sprawia, że więcej środków pozostaje w ich dyspozycji.
To z kolei może być motywacją do podjęcia pracy. Ulga podatkowa dla osób do 26 roku życia może
też wspierać edukację i rozwój zawodowy. Znacząco obniżając koszty życia dla tej grupy społecznej,
ulga  umożliwia  młodym ludziom skoncentrowanie  się  na  zdobywaniu  wiedzy  bez  konieczności
dużego obciążenia finansowego. 

Dla  studentów  oznacza  to  większe  szanse  na  skoncentrowanie  się  na  nauce,  a  dla  osób  już
pracujących  –  możliwość  inwestowania  w  rozwijanie  umiejętności  zawodowych  poprzez  kursy,
szkolenia  czy  studia  podyplomowe.  Zerowy  PIT  dla  osób  do  26  roku  życia  może  też  wpłynąć
pozytywnie  na  rynek  pracy.  Zachęcając  młodych  ludzi  do  aktywnego  uczestnictwa  w  życiu
zawodowym, można przyczynić się do redukcji bezrobocia w tej grupie wiekowej. Firmy korzystające
z niższych kosztów zatrudnienia młodych pracowników mogą być bardziej skłonne do tworzenia
nowych miejsc pracy dla tej grupy społecznej.

Podsumowanie
Ulga  podatkowa dla  osób  do  26  roku życia  to  nie  tylko  forma wsparcia  finansowego,  ale  też
narzędzie wspierające rozwój zawodowy, edukację oraz inwestowanie w przyszłość.  Zerowy PIT
może  stanowić  znaczącą  ulgę  dla  młodych  ludzi,  pomagając  im lepiej  zarządzać  finansami  na
początku drogi zawodowej. Ulga podatkowa dla młodych jest więc ważnym narzędziem wsparcia
finansowego,  a  znajomość  jej  zasad  pozwoli  młodym  pracownikom  maksymalnie  wykorzystać
dostępne korzyści podatkowe.

 


